Организация Объединенных Наций  ST/SG/SER.E/1138
Секретариат
Distr.: General
5 September 2023
Russian
Original: English
V.23-17099 (R)    251023    251023
*2317099*

Дополнительная добровольная информация
Период
обращения
(мин.)
Наклонение
(град.)
Апогей
(км)
Перигей
(км)
Владелец или
оператор
полезной нагрузки
Средство
выведения Cайт
2023-041D NZ-2023-04 РН Electron 24 марта 2023 года,
21:14
Соединенные
Штаты
Америки

0
9
9
3
/1
1
 C. Объекты, более не находящиеся на орбите
Международное
обозначение
Национальное
обозначение Название
Дата и время запуска
(по новозеландскому времени)  Общее назначение космического объекта
Дата возвращения в атмосферу
(UTC)
2020-085AG NZ-2020-33 SpaceBEENZ-1 20 ноября 2020 года, 15:20 Демонстрация технологий/связь  7 марта 2023 года
2020-085AE NZ-2020-34 SpaceBEENZ-2 20 ноября 2020 года, 15:20 Демонстрация технологий/связь  15 марта 2023 года
2020-085K NZ-2020-35 SpaceBEENZ-3 20 ноября 2020 года, 15:20 Демонстрация технологий/связь  22 марта 2023 года
2020-085L NZ-2020-36 SpaceBEENZ-4 20 ноября 2020 года, 15:20 Демонстрация технологий/связь  28 марта 2023 года
2020-085N NZ-2020-37 SpaceBEENZ-5 20 ноября 2020 года, 15:20 Демонстрация технологий/связь  5 апреля 2023 года
2020-085P NZ-2020-38 SpaceBEENZ-6 20 ноября 2020 года, 15:20 Демонстрация технологий/связь  12 апреля 202 года 3
2022-127C NZ-2022-68 Ракета-носитель Electron 8 октября 2022 года, 06:09  Ракета-носитель 27 февраля 2023 года
2023-041D NZ-2023-04 Ракета-носитель Electron 24 марта 2023 года, 21:14 Ракета-носитель 8 апреля 2023 года
2023-041E NZ-2023-05 Разгонный блок РН
Electron
24 марта 2023 года, 21:14 Ракета-носитель 1 апреля 2023 года

Перигей
(км)
Владелец или оператор
полезной нагрузки
Средство
выведения Cайт
2023-041B NZ-2023-02 GLOBAL-19 24 марта
2023 года
Соединенные
Штаты
93,52 42,02 452 442 Спутниковая
съемка
BlackSky Global
LLC
Electron www.blacksky.com
2023-041C NZ-2023-03 GLOBAL-5 24 марта
2023 года
Соединенные
Штаты
93,49 42,02 451 439 Спутниковая
съемка
BlackSky Global
LLC
Electron www.blacksky.com
  Примечание. Параметры орбиты, определенные по состоянию на 2 мая 2023 года (источник: www.space-track.org).
 IV. Объекты, запущенные Новой Зеландией, которые более не находятся на орбите
  Нижеследующие космические объекты не зарегистрированы Новой Зеландией .
Международное
обозначение
Национальное
обозначение Название
Дата и время запуска
(по новозеландскому времени) Другие запускающие государства  Общее назначение космического объекта  Дата возвращения в атмосферу (UTC)
2018-088D NZ-2018-010 Irivne-01 11 ноября 2018 года, 16:50 Соединенные Штаты Америки Научно-образовательный спутник 3 февраля 2023 года
2018-104J NZ-2018-019 DaVinci 16 декабря 2018 года, 19:33 Соединенные Штаты Научно-образовательный спутник 9 февраля 2023 года
2019-037A NZ-2019-017 PAINANI-1  29 июня 2019 года, 16:30  Соединенные Штаты Научно-образовательный спутник 14 января 2023 года
2020-060B NZ-2020-13 CAPELLA-2 31 августа 2020 года, 16:05  Соединенные Штаты Дистанционное зондирование 28 февраля 2023 года
2021-023H NZ-2021-10 PHOTON-02 23 марта 2021 года, 10:30 Соединенные Штаты Демонстрация технологий и исполь-
зование в коммерческих целях
14 марта 2023 года
  Примечание. Параметры орбиты, определенные по состоянию на 2 мая 2023 года (источник: www.space-track.org).

Дополнительная добровольная информация
Период
обращения
(мин.)
Наклонение
(град.)
Апогей
(км)
Перигей
(км)
Владелец
или оператор
полезной нагрузки
Средство
выведения Cайт
2023-062B NZ-2023-07 РН Electron 8 мая 2023 года,
13:00
Соединенные
Штаты
Америки
95,43 32,73 548 531 Ракета-носитель Rocket Lab USA Electron www.rocketlabusa.com
2023-062D NZ-2023-09 РН Electron 8 мая 2023 года,
13:00
Соединенные
Штаты
95,57 35,48 554 538 Ракета-носитель Rocket Lab USA Electron www.rocketlabusa.com
2023-073A NZ-2023-10 Разгонный
блок РН
Electron
26 мая 2023 года,
15:46

(км)
Владелец
или оператор
полезной
нагрузки
Средство
выведения Cайт
Отсутствуют
 C. Объекты, более не находящиеся на орбите
Международное
обозначение
Национальное
обозначение Название
Дата и время запуска
(по новозеландскому времени)  Общее назначение космического объекта  Дата возвращения в атмосферу (UTC)
2023-041A NZ-2023-01 Фрагмент РН Electron 24 марта 2023 года, 09:14  Фрагмент ракеты-носителя 31 мая 2023 года
 D. Объекты, указанные в предыдущих сообщениях, которые находятся на орбите, но более
не эксплуатируются
Международное
обозначение

регистрации
Другие
запускающие
государства
Основные параметры орбиты
Общее назначение космического объекта
Период
обращения
(мин.)
Наклонение
(град.)
Апогей
(км)
Перигей
(км)
2022-091C NZ-2022-72 Разгонный блок
РН Electron
4 августа
2022 года, 17:00
Новая

объекта
Дополнительная добровольная информация
Период
обращения
(мин.)
Наклонение
(град.)
Апогей
(км)
Перигей
(км)
Владелец или оператор
полезной нагрузки
Средство
выведения Cайт
             2023-062A  NZ-2023-06 Tropics-5  8 мая
2023 года,
13:00
Соединенные
Штаты Америки
95,56 32,74 550 536  Научные цели Национальное
управление по аэро-
навтике и исследо-
ванию космического
пространства
(НАСА)
Electron -
2023-062C  NZ-2023-08 Tropics-6 8 мая
2023 года,
13:00
Соединенные
Штаты
95,43 32,74 550 529 Научные цели НАСА Electron -
2023-073B NZ-2023-11 Tropics-03 26 мая
2023 года,
15:46
Соединенные
Штаты
95,53 32,73 551 537 Научные цели НАСА Electron -
2023-073C NZ-2023-12 Tropics-07 26 мая
2023 года,
15:46
Соединенные
Штаты
95,46 32,74 551 551 Научные цели НАСА Electron -
2023-100C NZ-2023-16 Starling 1 18 июля
2023  года,
13:27
Соединенные
Штаты
96,15 99,46 578 571 Демонстрация
технологий
НАСА Electron -
2023-100B NZ-2023-17 Starling 2 18 июля
2023  года,
13:27
Соединенные
Штаты
96,17 99,46 584 566 Демонстрация
технологий
НАСА Electron -
2023-100D NZ-2023-18 Starling 3 18 июля
2023  года,
13:27
Соединенные
Штаты
96,16 99,46 584 566 Демонстрация
технологий
НАСА Electron -
2023-100A NZ-2023-19 Starling 4 18 июля
2023  года,
13:27
Соединенные
Штаты
96,16 99,46 583 565 Демонстрация
технологий
NASA Electron -
2023-100F NZ-2023-20 LEMUR2
DEVERILL-MT
18 июля
2023  года,
13:27

объекта
Дополнительная добровольная информация
Период
обращения
(мин.)
Наклонение
(град.)
Апогей
(км)
Перигей
(км)
Владелец или оператор
полезной нагрузки
Средство
выведения Cайт
             2023-100G NZ-2023-22 LEO3 18 июля
2023 года,
13:27
Канада 105,27 99,44 1 019 995 Демонстрация
технологий
Telesat Electron -
Примечание. Параметры орбиты, определенные по состоянию на 26 июля 2023 года (источник: www.space-track.org).
 IV. Объекты, запущенные Новой Зеландией, которые более не находятся на орбите
  Нижеследующие космические объекты не зарегистрированы Новой Зеландией .
Международное
обозначение
Национальное
обозначение Название
Дата и время запуска
(по новозеландскому времени)
Другие запускающие
государства
Общее назначение космического
объекта Дата возвращения в атмосферу (UTC)
2019-026B NZ-2019-008 SPARC-1 5 мая 2019 года, 18:00  Соединенные Штаты
Америки
Демонстрация технологий 26 июня 2023 года
2019-037C NZ-2019-011 Global-3 29 июня 2019 года, 16:30  Соединенные Штаты Дистанционное зондирование 16 мая 2023 года
2019-084Aa NZ-2019-28 ALE-2 6 декабря 2019 года, 21:18  Япония Научно-образовательные и куль-
турно-развлекательные цели
19 апреля 2023 года
 a Запущенный Новой Зеландией не зарегистрированный в прошлом квартале объект, который более не находится на орбите.
Примечание. Параметры орбиты, определенные по состоянию на 26 июля 2023 года (источник: www.space-track.org).